СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

     26.09.2017                                          №  171

О передаче к осуществлению части

полномочий администрации муниципального

образования Вязниковский район

Владимирской области по решению вопросов

местного значения муниципального

образования Вязниковский район

Владимирской области администрацией

муниципального образования Паустовское

Вязниковского района Владимирской области

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом

муниципального образования Вязниковский район Владимирской области,  Совет

народных депутатов Вязниковского района р е ш и л :

1. Передать осуществление части полномочий администрации

муниципального образования Вязниковский район  Владимирской области по

решению вопросов местного значения  муниципального образования

Вязниковский район Владимирской области в границах муниципального

образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области

администрации муниципального образования Паустовское  Вязниковского

района Владимирской области с 1 октября 2017 года:

1) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного

значения в границах населенных  пунктов поселения в части  содержания

автомобильных дорог в соответствии с Федеральным законом Российской

Федерации от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации»;

2

2) осуществление в пределах, установленных водным законодательством

Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов,

информирование населения об ограничениях их использования;

3) предоставление  помещения для работы на обслуживаемом

административном участке поселения сотруднику, замещающему должность

участкового уполномоченного полиции.

2.  В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» администрации муниципального образования

Вязниковский район Владимирской области заключить с администрацией

муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской

области соглашение (соглашения) о передаче полномочий, указанных в пункте 1

настоящего решения на срок с 1 октября 2017 года по 31 декабря 2020 года.

3. Исполнение указанных в пункте 1 настоящего решения полномочий

должно осуществляться от имени муниципального образования Вязниковский

район  Владимирской области и в соответствии с муниципальными правовыми

актами муниципального образования Вязниковский район Владимирской области

с 01 октября 2017 года.

4. Администрации муниципального образования  Вязниковский район

Владимирской области  при заключении соглашения (соглашений) с

администрацией муниципального образования  Паустовское Вязниковского

района Владимирской области о передаче полномочий предусмотреть в

соглашениях:

4.1. Контроль за исполнением переданных полномочий:

- Советом народных депутатов муниципального образования Вязниковский район

Владимирской области путем заслушивания отчетов о результатах деятельности

администрации муниципального образования  Паустовское Вязниковского района

Владимирской области в части исполнения переданных полномочий

администрации муниципального образования, в том числе о решении вопросов,

поставленных Советом народных депутатов муниципального образования

Вязниковский район Владимирской области; путем заслушивания информации и

(или) отчетов о выполнении поручений Совета народных депутатов

муниципального образования Вязниковский район Владимирской области на

заседаниях Совета народных депутатов муниципального образования

Вязниковский район Владимирской области, заседаниях постоянных комитетов и

комиссий в установленные Советом народных депутатов муниципального

образования Вязниковский район Владимирской области сроки;

4.2. Финансовые санкции за неисполнение и (или) ненадлежащее

исполнение полномочий;

3

4.3. Досрочное расторжение соглашения (соглашений) с

предупреждением о намерении расторжения не позднее, чем за 3 (три) месяца до

дня расторжения. Основанием для расторжения соглашения (соглашений) будут

являться соответствующее решение (решения) Совета народных депутатов

муниципального образования  Вязниковский район Владимирской области;

4.4. Порядок определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов.

5. Предусмотреть в бюджете муниципального образования Вязниковский

район Владимирской области межбюджетные трансферты в бюджет

муниципального образования Паустовское  Вязниковского района Владимирской

области на осуществление указанных в пункте 1 настоящего решения

полномочий.

 6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Вязниковского района,

Председатель Совета народных депутатов                                 В.В. Лопухов